

بی توجهی تا کی؟!

اصفهان مویه کن!

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

امیدواریم با پیش‌بینی‌هایی که طی یکسال گذشته توسط دستگاه‌های مختلف به سرکردگی وزارت کشور شده، انتخابات مجلس این دوره بازدهی لازم را از هر نظر داشته باشد که با تلاش‌های مضاعف در قوای سه‌گانه پروسه بااهمیت و اساسی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم به آخرین ایستگاه یعنی جمعه یازدهم اسفند رسید و با شکوهی به‌یادماندنی انجام شد تا ان‌الله شاهد چهره‌های جدید و جوان و امیدوار باشیم که سال سرنوشت‌ساز در پیش را قاطعانه شروع کنند؛ اما این نقد برای مجلس یازدهم است که هنوز هم در واپسین روزهای حضور می‌توانند با اقداماتی انقلابی، یادگاری‌های بکسری از خود به‌جا بگذرانند که یکی از آن‌ها پایان دادن به حضور نان‌خورهای زیادی در بدنه قواست تا بجای استخداهای پیاپی از وجود نیروی‌های مازاد در دستگاه‌های دیگر استفاده شود، در طول چهارساله مجلس یازدهم بارها این مورد مهم توسط اصحاب رسانه قلم زده‌شده اما همچون گذشته با گوش‌هایی موجه می‌شد که ایساف پنبه آن‌ها را بر کرده بود و حالا که از خواب اصحاب کتف بیدار شده‌اند شاید در بعضی امور را عاجزانه اقدام کنند. فرقی نمی‌کند شروع از قوه مقننه باشد یا قوه مجریه که هر دوی این‌ها به نسبت پذیرای نان‌خورهای زیادی هستند و می‌شود قسمت عمده‌ای از امور را به بخش خصوصی واگذار کرد و نیز اجرای آن نظارت منسجم داشت که بهتر است بازم بررسی رسانه‌های ضد ایران در انتخابات شرکت نکرده‌اند، اما باز هم مشارکت نسبت به فضاسازی‌ها و سیاه‌نمایی‌ها قابل قبول و توجه بود. هرچند نمی‌توان آن را یک مشارکت گسترده دانست، اما یک شکست سنگین هم نمی‌توان قلمداد کرد، چرا

گزارش

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی



رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمه‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمه‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی رحمه‌الله‌علیه را به خاندان محترم و بازمندگان و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. این عالم متقی و خدوم در طول سال‌های متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب در مجموعه‌ی روحانیت مبارز و چه پس از آن در جایگاه‌های حساس مانند شورای نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعی تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، مدرسه شهید مطهری منشأ خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، و امید است این همه در نامه‌ی حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد. خداوند رحمت و مغفرت خود را شامل حال آن مرحوم فرماید.

در حالی که ایران خود را آماده برگزاری انتخاباتی پرشور و با مشارکت بالا می‌کرد، دشمن نیز در تلاش بود تا از وقع چنین اتفاقی جلوگیری کند. تگاهی به شبکه‌های ماهواره‌ی دشمنان و رسانه‌های فضای مجازی جبهه دشمن این ادعا را اثبات می‌کند.

حتی با دروغ پردازی‌های همیشگی خود سعی کردند تا درصد مشارکت واقعی را هم پایین نشان دهند در حالی که بیش از ۴۰ درصد در انتخابات شرکت کرده‌اند، اما رسانه‌های غربی میزان مشارکت را ۲۷ درصد اعلام کردند که یک دروغ بزرگ است.

با وجودی که مردم نسبت به شرایط موجود گلایه دارند، و عده‌ای نیز تحت تأثیر رسانه‌های ضد ایران در انتخابات شرکت نکردند، اما باز هم مشارکت نسبت به فضاسازی‌ها و سیاه‌نمایی‌ها قابل قبول و توجه بود. هرچند نمی‌توان آن را یک مشارکت گسترده دانست، اما یک شکست سنگین هم نمی‌توان قلمداد کرد، چرا

شکست پروژه کاهش مشارکت با حضور ۲۵ میلیونی مردم در انتخابات

که بسیاری از عوامل دست به دست هم داده بودند تا مشارکت به زیر ۲۰ درصد برسد که مردم این اجازه را ندادند تا دشمن به اهداف خود دست یابد.

در حالی که یک کمپین بسیار گسترده ضدایرانی برای تحریم همه‌جانبه انتخابات ۱۴۰۲ شکل گرفته بود و علی‌رغم آنکه برخی گروه‌ها و اشخاص در داخل نیز تلویحاً یا با همراهی کردند، اما امارها از مشارکت حدود ۲۵میلیونی در این انتخابات حکایت و از شکست قطعی این کمپین دارد.

این کمپین مدعی بود که مشارکت در انتخابات ایران بسیار پایین خواهد بود،

رئیس مرکز گفت‌وگوی ادیان:

نظام بر مبنای تکلیف الهی مردم را به انتخابات دعوت کرد

که در غرب تعریف شده تفاوت دارد و صرفاً از مردم نشأت گرفته است. آن چیزی که امروز جمهوری اسلامی در انتخابات بر مبنای آن عمل کرده است بر اساس تکلیف الهی است.

وی افزود: تکلیف حکومت ابلاغ پیام است، مردم نیز حقوق خودشان را می‌دانند گرچه باید مداوما یادآوری کرد. قرآن کریم هم مداوما بر یادآوری و تذکره پیام های الهی تاکید کرد.ضیایی عنوان کرد: شاید فردی هم باشد در انتخابات شرکت نکرده باشد ولی نسبت به تشکیلات راضی باشد و به دلیل نداشتن مدارک هویتی، معذوریت یا موارد دیگر موفق به شرکت در انتخابات نشده باشد.

رئیس مرکز گفتگوی ادیان گفت: دعوت مردم به انتخابات وظیفه شرعی حکومت بود که خوب به آن عمل شد. مردمی که شرکت کردند حتما نسبت به نظام اداری و دستگاه های اجرایی انتقاد دارند که باید در زمان مناسب آسیب شناسی و سنجش شود.

علی اکبر ضیایی رئیس مرکز گفتگوی ادیان گفت: ویژگی حکومت‌های دینی دعوت مردم به شرکت در انتخابات است. آن چیزی که امروز جمهوری اسلامی در انتخابات بر مبنای آن عمل کرده است و مردم را به شرکت در انتخابات دعوت کرده بر اساس تکلیف الهی است و نکته مثبتی است.

علی اکبر ضیایی رئیس مرکز گفتگوی ادیان در گفتگو با فارس، گفت: ویژگی حکومت‌های دینی دعوت مردم به شرکت در انتخابات است. آن چیزی که امروز جمهوری اسلامی در انتخابات بر مبنای آن عمل کرده است و مردم را به طرق مختلف به شرکت در انتخابات دعوت کرده بر اساس تکلیف الهی است و نکته مثبتی است. وی افزود: جمهوری اسلامی که با قدرت در مقابل اشرار و دشمنان می‌ایستد از مردم میخواهد در سرنوشت کشور دخیل باشند و مردم نیز به تکلیف و وظیفه شرعی خود عمل کردند.

ضیایی تاکید کرد: جمهوری اسلامی با نظام دموکراسی

سرلشکر سلامی:

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا توطئه‌های اقتصادی دشمن را در هم شکست

فرمانده کل سپاه با اشاره به شکست مفتضحانه دشمن در نبرد اقتصادی، گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) توطئه‌های اقتصادی دشمن را درهم شکست. سرلشکر «حسین سلامی» فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه سردار «عبدالرضا عابد» فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) از روند آماده‌سازی پروژه بزرگ مصلی امام خمینی (ره) تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشرفت این مجموعه قرار گرفت. سرلشکر سلامی همچنین با توجه به نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به پروژه مصلی امام خمینی (ره)، نکات فنی و اجرایی این طرح را مورد بررسی قرار داد.

فرمانده کل سپاه در جریان این بازدید با تبریک حماسه حضور پرشور مردم فهیم و انقلابی ایران در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی و تاکید بر تاکامی دشمنان قسم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: ملت غیور ایران در طول تاریخ انقلاب اسلامی در عرصه‌های مختلف خوش درخشیدند. وی درباره مجاهدت‌های شیبانه‌روزی متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در عرصه‌های مختلف، تلاش چشمگیر جوانان متخصص و متعهد قرارگاه سازندگی خاتم را مورد تحسین قرار داد و گفت: ما همواره باید به‌گونه‌ای حرکت کنیم که در حوزه‌ها و تخصص‌های مختلف، ایران همیشه جزو اولین‌ها، بهترین‌ها و برترین‌ها باشد.

سرلشکر سلامی ادامه داد: امروز به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توانیم بگوییم، درخشش ایران در تمام حوزه‌ها یک ازروی دور نیست و با توجه به کارهایی که امروز به‌دست متخصصان پروتان قرارگاه سازندگی خاتم رقم خورده است، کارهای بزرگ‌تر از این هم ممکن و دست‌یافتنی است و این اقدامات ارزشمند

یادداشت

انتخابات در چه شرایطی به دور دوم می‌رود؟

سید امیررضا رضوی

پژوهشگر حقوق

یکی از مواردی که در اعلام نتایج انتخابات و منتخب شدن افراد حائز اهمیت است کسب نصابی از آراست و در صورتی که نامزدها حد نصاب آراء را به دست نیاورند انتخابات به مرحله دوم می‌رود و منتخبین در مرحله دوم

حوزه انتخابیه ما نیازمند سه نماینده باشیم و دو نماینده یک‌پنجم آرای ماخوذه را به دست آورند و مابقی نماینده ها به این نصاب نرسند برای یک کرسی باقی‌مانده دو نفر از نامزدهای باقی‌مانده مانده به دور دوم انتخابات می‌روند.

نصاب یک کتته دیگر که باید به آن توجه کرد این است که نصاب آرا از آرای صحیح محسوب می‌شوند و یک پنجم آرای صحیح را باید به دست آورند و آرای باطله در این نصاب تاثیر ندارند.

زمان مرحله دوم انتخابات طبق تبصره ۴ ماده ۱۰ انتخابات پس از اعلام نتایج مرحله اول و تایید صحت آن توسط شورای نگهبان، توسط وزارت کشور با هماهنگی شورای

نگهبان اعلام در تاریخ اعلام شده برگزار می‌گردد. تبصره ۴ ماده ۱۰ انتخابات به شرایط رای دهندگان مرحله دوم می‌پردازد؛ رای دهندگان مرحله اول باید در همان حوزه انتخابیه‌ای که در آن رای داده‌اند در مرحله دوم شرکت کنند و یا اینکه در هیچ حوزه‌ای شرکت نکرده و رای نداده باشند.

در مجموع شرایط انتخابات نشان‌دهنده این است که برای راه یافتن به مجلس باید افراد مقدار مناسبی از آرا را به خود اختصاص دهند و نمی‌توانند با نصاب کمی به مجلس راه پیدا کنند و عملا با رای حداقلی نمی‌شود منتخب شد، حتی اگر هزینه آن برگزاری مجدد انتخابات باشد.

استان خوزستان؛ حوزه‌های انتخابیه آبدان، رامهرمز و رامشیر استان زنجان؛ حوزه‌های انتخابیه خدابنده، زنجان و طارم استان فارس؛ حوزه‌های انتخابیه شیراز و زرگان، مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد استان مازندران؛ حوزه انتخابیه قایم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی استان همدان؛ حوزه انتخابیه ملایر استان کرمانشاه؛ حوزه انتخابیه کرمانشاه استان تهران؛ حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس استان گلستان؛ حوزه انتخابیه گنبد کاووس استان لرستان؛ خرم آباد و چگنی بر اساس قانون، نامزد منتخب باید دست کم ۲۰ درصد آرای صحیح مأخوذه را به خود اختصاص بدهد. همچنین هیات مرکزی نظارت بر انتخابات در اطلاعیه‌ای از نامزدهایی که از نحوه برگزاری انتخابات شکایت دارند، خواست شکایت مستند خود را اعلام کنند.

مطابق نتایج شمارش آرای حوزه‌های انتخابیه استان‌های کشور در انتخابات مجلس شورای اسلامی، تاکنون در ۲۰ حوزه انتخابیه در سراسر کشور، کار انتخابات به دور دوم کشیده شده است. با پایان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ساعت ۰۰/۲۴/ جمعه شب ۱۱ اسفند، شمارش صندوق‌های شهری و روستایی ۳۱ استان ۲۰۸ حوزه انتخابیه و ۵۹ هزار شعبه آغاز شد که همچنان ادامه دارد. با شمارش آرا در ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی، تاکنون در ۲۰ حوزه انتخابیه در سراسر کشور، کار انتخابات به دور دوم کشیده شده است که در ادامه می‌خوانید. استان آذربایجان شرقی، حوزه‌های انتخابیه تبریز، آذربشهر و اسکو و همچنین شبستر و میانه استان اردبیل؛ حوزه انتخابیه پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز استان اصفهان؛ حوزه‌های انتخابیه سمریم و لنجان استان البرز؛ حوزه انتخابیه کرج، اشهراد و فردیس استان خراسان جنوبی؛ حوزه انتخابیه بیرجند؛ درمیان و خوسف

سرلشکر سلامی یادآور شد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) به شایستگی و با تکیه بر عنایت باری‌تعالی، توسل به اهل بیت (ع) و تلاش و مجاهدت نیروهای خدوم امروز این اعتماد را در خودش ایجاد کرده که سازه‌های بی‌ظنیری همچون ایوان مصلی امام خمینی (ره) تهران را بسازد.

وی توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در عرصه‌های مختلف و تخصص‌های متعدد را مورد اشاره قرار داد و گفت: امروز قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در بیش از ۳۰ عرصه در بخش‌های مختلف راه و شهرسازی، نیرو، دریایی، نفت، احداث بیمارستان و ابنیه خاص، مترو نقش‌آفرین است.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در عرصه‌های مختلف تخصصی وسعت پیدا کرده است که این پاسخی مقتدرانه به تحریم‌های دشمن است. سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) از فرار مغزهای مغزیه به خارج از کشور جلوگیری می‌کند، گفت: قرارگاه خاتم مصلی وسیع و دهنی به ضرورت این کشور جلوگیری می‌تواند در است و هر مهندس و دکتر با هر درجه‌ای از نبوغ و تحصیلات می‌تواند در مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) به رویاهای ذهنی خودش در دوران دانشجویی جامه عمل بپوشاند.

بنابراین گزارش، طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، بخش ایوان مرکزی مصلی امام خمینی (ره) که توسط نیروهای متخصص مؤسسه حرا هلندینگ تخصصی راه و شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) اجرا می‌شود، به‌منظور اقامه نماز عید فطر امسال مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

ایرسازوه مصلی امام خمینی (ره) متأثر از آرایه‌های معماری ایرانی - اسلامی با پایه‌های قوسی شکل و کاربندی‌های به‌هم گره خورده در ابعادی بسیار بزرگ، شکوه و زیبایی و همچنین تکنولوژی روز معماری ایرانی اسلامی را به رخ می‌کشد. بزرگ‌ترین ایوان بدون ستون جهان اسلام در شهر تهران، نمونه‌ای از تکنولوژی جدید است. به بیان دیگر بنای ایوان، به‌عنوان یکی از مهمترین عناصر شهری و معماری در سطح کشور است که در تمام مراحل ساخت، گام‌های مؤثری را در تعریف معماری معاصر و چالش‌های روبروی خود برداشته است.